



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021**  
Processo Administrativo Nº STPE008/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

TOTAL DO PROCESSO: **154.895,00**

**KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME**      **13.150.780/0001-06**      **154.895,00**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 008      **Total: 124.844,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: CARICIA      Modelo: CARICIA  
Descrição: Fralda de Pano - pacote com 5 peças, tamanho 60x60cm, na cor branca com estampas diversas, tecido 100% algodão.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 17,86**      Total Item: 7.144,00

Item: 2      Unidade: PCT      Marca: NATURAL BABY      Modelo: NATURAL BABY  
Descrição: Fralda descartável RN - pacote de fralda infantil com 36 unidades, tamanho RN (Recém Nascido), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 25,83**      Total Item: 10.332,00

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: EVOLUTION      Modelo: EVOLUTION  
Descrição: Fralda Descartável P - pacote de fralda infantil, descartável, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso, ajustável, elástico ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 fraldas.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 16,16**      Total Item: 6.464,00

Item: 4      Unidade: PCT      Marca: COTTONELA      Modelo: COTTONELA  
Descrição: Lenços Umedecidos - pacote com 48 unidades, tamanho 19x14cm, dermatologicamente testado, sem álcool etílico.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 11,15**      Total Item: 4.460,00

Item: 5      Unidade: PCT      Marca: CARICIA      Modelo: CARICIA  
Descrição: Cueiro - pacote com 3 cueiros em tecido flanelado extra macio, 100% algodão, tamanho aproximado: 100x80cm.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 15,98**      Total Item: 6.392,00

Item: 6      Unidade: PCT      Marca: KDINHO      Modelo: KDINHO  
Descrição: Meia para Bebê - tamanho P (0 a 3 meses), material 70% algodão. 26% poliéster, 4% elastano, cores: branca, amarela, vermelha ou verde.  
Quantidade: 1.200      **Valor Unit.: 7,80**      Total Item: 9.360,00

Item: 7      Unidade: KIT      Marca: SAMARA BABY      Modelo: SAMARA BABY  
Descrição: Mijão - kit de 2 calças com pé reversível em malha 100% algodão, tamanho P. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.  
Quantidade: 400      **Valor Unit.: 9,67**      Total Item: 3.868,00

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: SAMARA BABY      Modelo: SAMARA BABY



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Camisetas para Bebê - pacote com 3 camisetas regata bebê, tamanho P, tecido malha 100% algodão.  
Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 31,63** Total Item: 12.652,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: PARAPAPI Modelo: PARAPAPI

Descrição: Toalha - felpa de banho para bebê, material/composição: 100% algodão, dimensões aproximadas do produto com embalagem (AxLxP): 90x70x3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 18,85** Total Item: 7.540,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: CAJUVIL Modelo: CAJUVIL

Descrição: Banheira Plástica - altura: 50cm; largura: 30cm; profundidade: 76cm; peso: 1,10kg; cores: amarelo e verde; limite de peso suportável: até 15kg; saboneteira: sim. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 9.600,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: BIOMATIKA Modelo: BIOMATIKA

Descrição: Colônia Infantil - Especificamente desenvolvida e testada para a pele delicada do bebê, conteúdo 100ml, unissex.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,47** Total Item: 3.788,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: BIOMATIKA Modelo: BIOMATIKA

Descrição: Shampoo Infantil - fórmula suave, sem corantes, hipoalergênico, formulado de maneira a amenizar o possível surgimento de alergia. Dermatologicamente testado e aprovado. Embalagem com 250ml.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 13,25** Total Item: 5.300,00

Item: 13 Unidade: KIT Marca: LOLLY Modelo: LOLLY

Descrição: kit escova e pente para bebê - Escova com cerdas macias em nylon fabricadas para desembaraçar suavemente os cabelos do bebê. Pente com bolinhas intercaladas, evitando o atrito pontiagudo, para assim, não ferir a cabeça do bebê.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,97** Total Item: 3.588,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: MAMITA Modelo: MAMITA

Descrição: Saboneteira Infantil - fabricada em polipropileno com materiais atóxicos e resistentes. Dimensões aproximadas (AxLxP): 4,5x8,8x12,3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,33** Total Item: 1.732,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: FLORA NENEM Modelo: FLORA NENEM

Descrição: Sabonete em barra para bebê - destinado para a pele delicada do bebê. É formulado com ingredientes hidratantes que limpam suavemente, não irrita a pele delicada do bebê e manter a hidratação ideal, tendo em sua fórmula hidratantes naturais. Dimensões aproximadas do produto em (cm) - AxLxP: 9x3x5,4cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 1.092,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: ALYNE Modelo: ALYNE

Descrição: Shampoo Adulto 350ml - Indicação: cabelos opacos, quebradiços. Com microceramidas que reparam a fibra capilar, recuperando a força e o brilho dos cabelos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade e registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 2.716,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: ALYNE Modelo: ALYNE

Descrição: Creme tipo Condicionador (Adulto) - Cabelos opacos, quebradiços. Composição: essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetosteárilico, ciclometicone, cloreto de hidróxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edita dissídio. Embalado em frasco plástico de 350ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 3.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

|   |                           |                       |                         |
|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 18  | Unidade: UNID             | Marca: EVEN           | Modelo: EVEN            |
| Descrição: Sabonete em barra (adulto) - tablete embalado em papel de boa qualidade com protetor interno, a base de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos, aroma suave, ph entre 5,5 e 8,5, para higiene corporal. Fragrâncias diversas. Com autorização de funcionamento da ANVISA/MS. Peso 90 gramas.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 2,50</b>  | Total Item: 1.000,00  |                         |
| Item: 19  | Unidade: UNID             | Marca: MARILU         | Modelo: MARILU          |
| Descrição: Pente Feminino - pente de plástico com cabo (grosso). Dimensões aproximadas: (AxLxP) 1,5x9x27cm, peso líquido aproximado: 22g.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 5,79</b>  | Total Item: 2.316,00  |                         |
| Item: 20  | Unidade: UNID             | Marca: LADY SOFT      | Modelo: LADY SOFT       |
| Descrição: Absorvente Pós-Parto - absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível: 45x15cm. Pacote com 20 unidades. Registro pela ANVISA.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 1,93</b>  | Total Item: 772,00    |                         |
| Item: 21  | Unidade: UNID             | Marca: MAMITA         | Modelo: MAMITA          |
| Descrição: Saboneteira - Confeccionada em material plástico, com tampa, cores diversas.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 3,00</b>  | Total Item: 1.200,00  |                         |
| Item: 22  | Unidade: UNID             | Marca: NOBRE          | Modelo: NOBRE           |
| Descrição: Escova de dente - Escova dental adulto, cerdas macias, cores variadas, tamanho médio, cabeça arredondada, registro pela ANVISA.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 1,30</b>  | Total Item: 520,00    |                         |
| Item: 23  | Unidade: UNID             | Marca: ICEFRESH       | Modelo: ICEFRESH        |
| Descrição: Pasta de dente - Creme dental, sabor diverso, peso 90g, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade, registro pela ANVISA.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 2,38</b>  | Total Item: 952,00    |                         |
| Item: 24  | Unidade: UNID             | Marca: SAMARA BABY    | Modelo: SAMARA BABY     |
| Descrição: Bolsa de maternidade tamanho M - Confeccionada em couro sintético, composição: 91% poli creto e 9% poli algodão. Tamanho médio: 24cm de altura, 32cm de comprimento e 14cm de largura. Cores: amarelo, verde e branco. Alça de mão dupla e alça de ombro removível em um lado. Forrada com tecido PVC, 1 bolso frontal com fechamento em zíper e 2 bolsos laterais porta mamadeiras com fechamento por velcro. Espaço interno amplo, impermeável, fácil de limpar e ante mofo. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 45,84</b> | Total Item: 18.336,00 |                         |
| <b>LOTE 3</b>   | Quant.: 1                 | Num: 046              | <b>Total: 30.051,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: EVOLUTION      | Modelo: EVOLUTION       |
| Descrição: Fralda infantil tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 48 unidades.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 150   | <b>Valor Unit.: 38,96</b> | Total Item: 5.844,00  |                         |
| Item: 2   | Unidade: PCT              | Marca: EVOLUTION      | Modelo: EVOLUTION       |
| Descrição: Fralda infantil tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 150   | <b>Valor Unit.: 42,66</b> | Total Item: 6.399,00  |                         |
| Item: 3   | Unidade: PCT              | Marca: EVOLUTION      | Modelo: EVOLUTION       |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Fralda infantil tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.

Quantidade: 150

**Valor Unit.: 56,66**

Total Item: 8.499,00

Item: 4

Unidade: PCT

Marca: EVOLUTION

Modelo: EVOLUTION

Descrição: Fralda infantil, tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 20 unidades.

Quantidade: 150

**Valor Unit.: 62,06**

Total Item: 9.309,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

|  |  |
|--|--|
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25923314c1fa482d9a18423ec1bd56fa.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/25923314c1fa482d9a18423ec1bd56fa.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef04194f8615458a888b449a238a2d2e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef04194f8615458a888b449a238a2d2e.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0eee1118e620446cb7cffab42ae3f701.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0eee1118e620446cb7cffab42ae3f701.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd172c4e9bd94563860e61c79209d554.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd172c4e9bd94563860e61c79209d554.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/467dbe63dab645fbaa5eba550717efe4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/467dbe63dab645fbaa5eba550717efe4.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6c07a5cb7644200bf0efeed9b0cd46.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6c07a5cb7644200bf0efeed9b0cd46.pdf</a>   |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual                                |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18e00e30de244ebb8a75385db35a82d5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18e00e30de244ebb8a75385db35a82d5.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60e4248c17864cb5b49a4dacde726f10.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/60e4248c17864cb5b49a4dacde726f10.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6fc8a339fa7409d8f924d223774921a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6fc8a339fa7409d8f924d223774921a.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8dc857f1ee564d6bb057189ee67f0bc7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8dc857f1ee564d6bb057189ee67f0bc7.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/765d9a71e86747d2930bf9e369b79fba.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/765d9a71e86747d2930bf9e369b79fba.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação                                  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d29225327da043a9a346815ac569f247.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d29225327da043a9a346815ac569f247.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP                            |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea25e6360eff4681ac65e7be602446aa.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea25e6360eff4681ac65e7be602446aa.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes                        |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b87d69fde53403c9a88a12ad4161d13.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7b87d69fde53403c9a88a12ad4161d13.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 15/09/2021 20:28   | <b>Documento:</b> Declaração de não utilização de mão de obra infantil                                     |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3931143773b4a2b9a0680741f1b71e8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3931143773b4a2b9a0680741f1b71e8.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 16/09/2021 16:14   | <b>Documento:</b> Documentos Complementares (Pós disputa)  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89be874015374370b9bbcbd2700214f5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89be874015374370b9bbcbd2700214f5.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 21/09/2021 14:40   | <b>Documento:</b> Documentos Complementares (Pós disputa)  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2a3179128b1482d86517f552f20715c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c2a3179128b1482d86517f552f20715c.pdf</a> |  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 15/09/2021 20:28

**Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0613824c060f4110a74de48b750a15d9.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 20:28

**Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1f986d7e7fd49d59d288b03efd97706.pdf>

**Horário:** 15/09/2021 20:28

**Documento:** Prova de Inscrição Estadual

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d46add08bdc4bcdba5f3f7f0bbf6549.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº STPE008/2021**  
Processo Administrativo Nº STPE008/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 31/08/2021 11:01:44

TOTAL DO PROCESSO: **143.862,00**

**FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES EIRELI** **32.085.974/0001-01** **143.862,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 117.192,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: incomfral Modelo: incomfral

Descrição: Fralda de Pano - pacote com 5 peças, tamanho 60x60cm, na cor branca com estampas diversas, tecido 100% algodão.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 6.240,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: pampers Modelo: pampers

Descrição: Fralda descartável RN - pacote de fralda infantil com 36 unidades, tamanho RN (Recém Nascido), com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elástico ajustável nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 14.800,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: panda Modelo: panda

Descrição: Fralda Descartável P - pacote de fralda infantil, descartável, tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso, ajustável, elástico ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Pacote com 50 fraldas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 10.760,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: Carta Fabril Modelo: Carta Fabril

Descrição: Lenços Umedecidos - pacote com 48 unidades, tamanho 19x14cm, dermatologicamente testado, sem álcool etílico.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 2.328,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: caricia Modelo: caricia

Descrição: Cueiro - pacote com 3 cueiros em tecido flanelado extra macio, 100% algodão, tamanho aproximado: 100x80cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 21,63** Total Item: 8.652,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: huguinho Modelo: huguinho

Descrição: Meia para Bebê - tamanho P (0 a 3 meses), material 70% algodão. 26% poliéster, 4% elastano, cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,87** Total Item: 4.644,00

Item: 7 Unidade: KIT Marca: babies Modelo: babies

Descrição: Mijão - kit de 2 calças com pé reversível em malha 100% algodão, tamanho P. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 30,18** Total Item: 12.072,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: avila Modelo: avila



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: Camisetas para Bebê - pacote com 3 camisetas regata bebê, tamanho P, tecido malha 100% algodão.  
Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 9,93** Total Item: 3.972,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: feroz Modelo: feroz

Descrição: Toalha - felpa de banho para bebê, material/composição: 100% algodão, dimensões aproximadas do produto com embalagem (AxLxP): 90x70x3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 17,88** Total Item: 7.152,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: cajovil Modelo: cajovil

Descrição: Banheira Plástica - altura: 50cm; largura: 30cm; profundidade: 76cm; peso: 1,10kg; cores: amarelo e verde; limite de peso suportável: até 15kg; saboneteira: sim. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 23,38** Total Item: 9.352,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: flora nenem Modelo: flora nenem

Descrição: Colônia Infantil - Especificamente desenvolvida e testada para a pele delicada do bebê, conteúdo 100ml, unissex.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 3.000,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: xuxinha Modelo: xuxinha

Descrição: Shampoo Infantil - fórmula suave, sem corantes, hipoalergênico, formulado de maneira a amenizar o possível surgimento de alergia. Dermatologicamente testado e aprovado. Embalagem com 250ml.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,01** Total Item: 2.804,00

Item: 13 Unidade: KIT Marca: lolly Modelo: lolly

Descrição: kit escova e pente para bebê - Escova com cerdas macias em nylon fabricadas para desembaraçar suavemente os cabelos do bebê. Pente com bolinhas intercaladas, evitando o atrito pontiagudo, para assim, não ferir a cabeça do bebê.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,86** Total Item: 3.144,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: sanreno Modelo: sanreno

Descrição: Saboneteira Infantil - fabricada em polipropileno com materiais atóxicos e resistentes. Dimensões aproximadas (AxLxP): 4,5x8,8x12,3cm. Cores: branca, amarela, vermelha ou verde.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,87** Total Item: 1.148,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: flora nenem Modelo: flora nenem

Descrição: Sabonete em barra para bebê - destinado para a pele delicada do bebê. É formulado com ingredientes hidratantes que limpam suavemente, não irrita a pele delicada do bebê e manter a hidratação ideal, tendo em sua fórmula hidratantes naturais. Dimensões aproximadas do produto em (cm) - AxLxP: 9x3x5,4cm.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 916,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: palmolive Modelo: palmolive

Descrição: Shampoo Adulto 350ml - Indicação: cabelos opacos, quebradiços. Com microceramidas que reparam a fibra capilar, recuperando a força e o brilho dos cabelos. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade e registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,69** Total Item: 2.676,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: palmolive Modelo: palmolive

Descrição: Creme tipo Condicionador (Adulto) - Cabelos opacos, quebradiços. Composição: essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetosteárilico, ciclometicone, cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edita dissídio. Embalado em frasco plástico de 350ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, registro pela ANVISA.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,32** Total Item: 3.328,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

|   |                           |                       |                         |
|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 18  | Unidade: UNID             | Marca: nivea          | Modelo: nivea           |
| Descrição: Sabonete em barra (adulto) - tablete embalado em papel de boa qualidade com protetor interno, a base de sódio, água, cloretos, óleos, glicerina, sulfonatos, aroma suave, ph entre 5,5 e 8,5, para higiene corporal. Fragrâncias diversas. Com autorização de funcionamento da ANVISA/MS. Peso 90 gramas.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 2,54</b>  | Total Item: 1.016,00  |                         |
| Item: 19  | Unidade: UNID             | Marca: DARULI         | Modelo: DARULI          |
| Descrição: Pente Feminino - pente de plástico com cabo (grosso). Dimensões aproximadas: (AxLxP) 1,5x9x27cm, peso líquido aproximado: 22g.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 1,36</b>  | Total Item: 544,00    |                         |
| Item: 20  | Unidade: UNID             | Marca: gerimax        | Modelo: gerimax         |
| Descrição: Absorvente Pós-Parto - absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível: 45x15cm. Pacote com 20 unidades. Registro pela ANVISA.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 12,11</b> | Total Item: 4.844,00  |                         |
| Item: 21  | Unidade: UNID             | Marca: sanreno        | Modelo: sanreno         |
| Descrição: Saboneteira - Confeccionada em material plástico, com tampa, cores diversas.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 1,71</b>  | Total Item: 684,00    |                         |
| Item: 22  | Unidade: UNID             | Marca: Oral B         | Modelo: Oral B          |
| Descrição: Escova de dente - Escova dental adulto, cerdas macias, cores variadas, tamanho médio, cabeça arredondada, registro pela ANVISA.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 1,51</b>  | Total Item: 604,00    |                         |
| Item: 23  | Unidade: UNID             | Marca: sorriso        | Modelo: sorriso         |
| Descrição: Pasta de dente - Creme dental, sabor diverso, peso 90g, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade, registro pela ANVISA.   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 2,80</b>  | Total Item: 1.120,00  |                         |
| Item: 24  | Unidade: UNID             | Marca: heluds         | Modelo: heluds          |
| Descrição: Bolsa de maternidade tamanho M - Confeccionada em couro sintético, composição: 91% poli creto e 9% poli algodão. Tamanho médio: 24cm de altura, 32cm de comprimento e 14cm de largura. Cores: amarelo, verde e branco. Alça de mão dupla e alça de ombro removível em um lado. Forrada com tecido PVC, 1 bolso frontal com fechamento em zíper e 2 bolsos laterais porta mamadeiras com fechamento por velcro. Espaço interno amplo, impermeável, fácil de limpar e ante mofo. |                           |                       |                         |
| Quantidade: 400   | <b>Valor Unit.: 28,48</b> | Total Item: 11.392,00 |                         |
| <b>LOTE 2</b>   | Quant.: 1                 | Num: 028              | <b>Total: 10.530,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: GALÃO            | Marca: aseplyne       | Modelo: aseplyne        |
| Descrição: Álcool gel de 5 litros. Composição: álcool etílico, desnaturante   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 180   | <b>Valor Unit.: 58,50</b> | Total Item: 10.530,00 |                         |
| <b>LOTE 3</b>   | Quant.: 1                 | Num: 004              | <b>Total: 16.140,00</b> |
| Item: 1   | Unidade: PCT              | Marca: panda          | Modelo: panda           |
| Descrição: Fralda infantil tamanho P, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 48 unidades.  |                           |                       |                         |
| Quantidade: 150   | <b>Valor Unit.: 26,90</b> | Total Item: 4.035,00  |                         |
| Item: 2   | Unidade: PCT              | Marca: panda          | Modelo: panda           |





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: Fralda infantil tamanho M, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 26,90**                      Total Item: 4.035,00

Item: 3                      Unidade: PCT                      Marca: panda                      Modelo: panda

Descrição: Fralda infantil tamanho G, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 36 unidades.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 26,90**                      Total Item: 4.035,00

Item: 4                      Unidade: PCT                      Marca: panda                      Modelo: panda

Descrição: Fralda infantil, tamanho XG, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol. Embalagem com 20 unidades.

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 26,90**                      Total Item: 4.035,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/57e0540bb96343e2a636a89068a3e483.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16dc60cf52b04125be3603a4cd9cc57b.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0989d08b3a5c49e7ae7bdd8f0e6c5c09.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0bf8f63aeee44abb9bd3df8a0b1740f7.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea50d47183c94b1eaa1eac7433174e00.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/093f5ceab0e3483eb431bb00c059f502.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/864f2bc2070649cb8e5cb2c72f75d6d3.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bf1297b0aea7481faa07e421bb4b660f.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/607926eab17a47cd9b96a2c8a9ba6673.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/893757d4e9be4596902cc9eccecf8f9b.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c489ad1c64b04cff8a0b3298a3fa9dcd.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed92220b78774b56bf0bb3f3c75fdad8.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3a26627e8cb54dd79d2752d976568358.pdf>
- Horário:** 16/09/2021 00:41                      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/845e30f874a24364acb9c9b208c71d2c.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE  
NOVA RUSSAS-CE**

**Horário:** 16/09/2021 00:41      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9aa402ebec934ef1a39caaafa5b9ce55.pdf>  
**Horário:** 16/09/2021 00:41      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/329a6cfdc80740a3a13868680627e08f.pdf>  
**Horário:** 16/09/2021 00:41      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f99149d063342109ca93b782ec7473a.pdf>  
**Horário:** 16/09/2021 00:41      **Documento:** Prova de Inscrição Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fbbc3ddc13646d6ab63dbb9863ce617.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**